
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO:  UTILIZZO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME,  EX ARTT.  13  E  15  DEL
D.P.R.  n.  254/2005,  PER  IL  SERVIZIO  DI  FORMAZIONE  E
SUPPORTO  GESTIONE  ADEMPIMENTI  PRIVACY  RELATIVI
ALL'APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679  SULLA
PROTEZIONE DEI DATI - ANNO 2024.       

IL SEGRETARIO GENERALE

 Con  i  poteri conferiti  dal  D.Lgs.  n.  165/2001 contenente  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e
s.m.i.;

 Vista la Legge n. 580/1993 sul “Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria,
Artigianato ed Agricoltura e s.m.i.”;

 Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di
Bari;

 Visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 02.11.2005, n. 254 “Regolamento per la disciplina della
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”;

 Vista la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 27 del 29.04.2022;

 Vista la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 103 del 06.10.2023 avente
ad oggetto “Macrostruttura organizzativa della Camera di Commercio di Bari”;

 Vista la Deliberazione di Giunta n. 131 del 25.10.2023 immediatamente esecutiva avente
ad oggetto “Incarichi dirigenziali e direttivi. Determinazioni”;

 Richiamata la  propria  Determinazione  n.  97  del  15.12.2023 recante  "Struttura
organizzativa dell'Ente. Articolazione ed organizzazione degli Uffici" con cui è stata
definita la microstruttura degli Uffici dell'Ente camerale, in attuazione della succitata
Deliberazione di Giunta n. 103 del 06.10.2023;

 Vista la Deliberazione immediatamente esecutiva n.  11  del  19.12.2023  con la quale il
Consiglio camerale ha approvato il Preventivo Economico per l'anno 2024;

 Vista la Deliberazione immediatamente esecutiva n. 160 del  19.12.2023 con la quale la
Giunta camerale ha approvato il Budget Direzionale per l'anno 2024;

 Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 103 del 21.12.2023 con la quale, ai sensi
dell'art.  8,  comma  3  del  D.P.R.  n.  254/2005,  è  stata  assegnata  alla  sottoscritta  la
competenza in ordine all’utilizzo delle risorse relative al Centro di costo R001 “Servizi

cciaa_ba - ACAB108 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000053 del 06/05/2024



di  Staff,  Programmazione,  Organizzazione,  Comunicazione.  Composizione  Negoziata”  per
l’anno 2024;

 Richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 48 del 13.06.2018 di affidamento
ad  Infocamere  S.c.p.a.,  società  "in  house"  del  sistema  camerale,  del  servizio  di
formazione  e  supporto  gestione  adempimenti  privacy  relativi  all'applicazione  del
Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati, con la quale è stato previsto, tra
l'altro, un canone annuale di € 6.600,00 oltre I.V.A.;

 Ritenuto  di disporre -  ai  sensi  dell'art.  13  del  D.P.R.  n.  254/2005 -  l'utilizzo della
somma complessiva di € 8.052,00 I.V.A. inclusa, necessaria al pagamento dei canoni
trimestrali  relativi  all'anno 2024, prevedendo, altresì,  la liquidazione,  ex art.  15 del
D.P.R. n. 254/2005, degli importi dovuti a presentazione delle fatture posticipate in
regola con gli adempimenti fiscali per la fornitura effettivamente resa;

 Accertato  che la suddetta somma di € 8.052,00 I.V.A. inclusa è disponibile sul conto
325050  “Spese  Automazione  Servizi”  -  Centro  di  costo  R001  “Servizi  di  Staff,
Programmazione,  Organizzazione,  Comunicazione.  Composizione  Negoziata” -  Budget
Direzionale anno 2024;

 Visto  il  parere favorevole espresso dalla Dott.ssa  Maria  Teresa Monopoli,  Titolare
dell'incarico di Elevata Qualificazione “Staff di Direzione e di Presidenza”, che attesta la
legittimità dell’istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali;

 Ritenuto provvedere in merito;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
1. di disporre l'utilizzo, ex art. 13 del D.P.R. n. 254/2005, della somma complessiva di

€ 8.052,00 IVA inclusa,  sul  conto 325050 “Spese Automazione Servizi” -  Centro di
costo  R001  “Servizi  di  Staff,  Programmazione,  Organizzazione,  Comunicazione.
Composizione Negoziata” - Budget Direzionale anno 2024;

2. di liquidare, ex art.  15 del  D.P.R.  n.  254/2005,  ad Infocamere S.c.p.a.   la predetta
somma  di  €  8.052,00  IVA inclusa,  per  il  pagamento  dei  canoni  trimestrali  relativi
all'anno 2024 per il servizio di formazione e supporto gestione adempimenti privacy
relativi  all'applicazione del  Regolamento UE 2016/679  sulla  protezione dei  dati,  a
presentazione  di  fatture  posticipate  in  regola  con  gli  adempimenti  fiscali  per  la
fornitura effettivamente resa;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità.

     

 IL SEGRETARIO GENERALE
                                               (Dott.ssa Angela Patrizia Partipilo)      


		2024-05-06T13:18:26+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Angela Patrizia Partipilo
	Test interno




